[bookmark: _GoBack]群振発第１９５号
令和元年１２月１８日
　各市町村長　様
（コミュニティ担当課扱い）
公益財団法人群馬県市町村振興協会
理事長　　清　水　聖　義

令和２年度魅力あるコミュニティ助成事業の実施に伴う
要望調査について（通知）

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
標記事業につきまして、令和２年度においても実施する予定ですが、要望状況を事前に把握するため、下記のとおりヒアリング調査を行います。
つきましては、助成申請を希望する市町村は、実施要綱等に基づき、仮申請書の提出をお願いします。
また、ヒアリング日程を調整いたしますので、当協会HPから「ヒアリング日程表」をダウンロードし、提出をお願いします。
なお、本事業の財源となっておりますサマージャンボ宝くじの売上は、年々減少の一途を辿っており、大変厳しい財政事情での事業運営であることをご理解いただき、より一層のサマージャンボ宝くじ広報宣伝活動へのご協力をお願いします。
記
１　仮申請書データの提出について
実施要綱にある様式により申請書を作成し、事務局までメールにてご提出ください。
また、今回は仮申請データですので押印は不要です。
また、添付すべき書類については、「魅力あるコミュニティ助成対象具体例」補足に記載のとおり、エアコン及び物置のみデータと併せて提出し、その他はヒアリング当日にお持ちください。
なお、作成にあたっては次の点にご留意ください。
（１）作成部数　　１部
（２）提出期限　　令和２年２月１３日（木）
（３）提出先　　　mail：riekoct26@joy.ocn.ne.jp　担当：内藤、並木
（４）申請書の様式等について
備品整備と住民センター整備では、申請書の様式が異なります。
（５）優先順位の記載について
複数の申請がある場合は、「魅力あるコミュニティ助成事業にかかる取扱について
第２項に基づき、優先順位を申請書に記載してください。
（６）その他
実施要綱等は、本協会ホームページからダウンロードできます。
　　　予算に限りがある為、申請状況によっては採択されない場合もあります。

２　ヒアリングについて
　　本協会HPから「ヒアリング日程表」をダウンロードし、必要事項を入力して下記事務局宛にメールで令和２年１月９日（木）までに提出をお願いします。後日、ヒアリングの日程をご連絡します。
（１）実施期間　　令和２年３月３日（火）～３月６日（金）までの期間内
※１団体あたり２０分程度を予定しておりますが、申請件数により長くなる場合があります。
（２）実施場所　　群馬県市町村会館７Ｆ　振興協会事務局内

３　社会貢献広報活動について
本助成事業は、サマージャンボ宝くじの収益金及びその運用益により実施されているものです。
つきましては、地域住民の方に、趣旨をよりご理解いただくため、宝くじの社会貢献広報活動を積極的に実施いただきますようお願いいたします。
なお、詳細は、「魅力あるコミュニティ助成事業にかかる取扱について」第５項でご確認ください。

お問い合わせ
担当：内藤、並木
Mail：riekoct26@joy.ocn.ne.jp
TEL：027-290-1350
HPは群馬県市町村振興協会で検索して下さい。